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»باشگاه دورتموند 113 سال سابقه 
دارد که 111 سال آن بدون ارلینگ هالند 
بدون مشکل خاصی سپری شده است!«. 
این جمله واتسکه، شاید مهم‌ترین فلسفه 
باشگاه دورتموند باشــد. باشگاهی که 
هیچوقت با فروش ستاره‌های کلیدی‌اش 
مشکلی نداشته و هرگز این ستاره‌ها را به 
زور نگه نداشته است. کم‌تر باشگاهی مثل 
دورتموند هنر جانشین کردن ستاره‌ها با 
ستاره‌های دیگر را دارد. آنها خیلی خوب 
بلدند جای خالی بازیکنــان مطرح در 
تیم‌شان را با مهره‌های جوان و تازه‌نفس 
پر کنند. حالا نوبت هالند بوده که از تیم 
جدا شود اما فقط چند دقیقه بعد از این 
جدایی، یک جــوان دیگر در دورتموند 

جانشین او شده است.
نوری شاهین/ ایلکای گندوگان

نوری شاهین یکی از اولین ستاره‌های 
مهمی بود که دورتموند یورگن کلوپ 
را ترک کرد. رئــال مادرید برای جذب 
این بازیکن قدم جلو گذاشــت و برای 
شــاهین، هیچ تردیدی در دادن پاسخ 
مثبت به این انتقال وجود نداشــت. از 
دست دادن هافبکی مثل نوری شاهین، 
یک ضربه بزرگ بــرای دورتموند بود 
اما آنها تصمیم گرفتند جای خالی این 
ســتاره را با خریدی از بوندس‌لیگا پر 
کنند. دورتموند بعــد از جدایی نوری، 
به سراغ یکی از ستاره‌های جوان باشگاه 
نورنبرگ رفت و ایلکای گندوگان را به 
خدمت گرفت. ستاره‌ای که اتفاقا مثل 
خود نوری شاهین، ترک تبار بود اما در 
رده‌های پایه فوتبــال ملی آلمان بازی 
می‌کرد. نوری در رئال اصلا موفق نبود 
و دوران جذابی را در این باشگاه سپری 
نکرد. ایلکای اما به یک ستاره تمام‌عیار 
در دورتمونــد تبدیل شــد و حتی در 
فینال لیگ قهرمانان هم برای این تیم 

گل‌زنی کرد. 

شینجی کاگاوا/ مارکو رویس
این فقــط هافبک‌هــای تدافعی 
نبودند که دورتموند را ترک می‌کردند. 
شینجی کاگاوا نیز بعد از سپری کردن 
چند فصل رویایی در دورتموند، مورد 
توجه شیاطین سرخ قرار گرفت و راهی 
منچستریونایتد شد. هواداران یونایتد 
به شدت از این انتقال هیجان‌زده بودند 
اما کاگاوا در اولدترافورد به یک ســتاره 
تمام‌عیار تبدیل نشد و روزهای ایده‌آلی 
را در این تیم ســپری نکرد. دورتموند 
که یک هافبک هجومی بســیار مهم 
را از دســت داده بود، مارکو رویس را از 
مونشن گلادباخ به عنوان مهره جانشین 
جذب کرد. رویس به مرور زمان به یکی 
از مهم‌ترین بازیکنهای دورتموند تبدیل 
شــد و در میان رفت و آمد همیشگی 
ستاره‌ها، هیچوقت از وفاداری به این تیم 
فاصله نگرفت. مارسینیو پیشنهادهای 
زیادی برای ترک دورتموند داشت اما 
جزئی از دیوار زرد باقی ماند تا محبوبیت 
همیشگی‌اش را در بین هوادارها حفظ 
کند و به یکی از چهره‌های اسطوره‌ای 

باشگاه دورتموند تبدیل شود.
 ماریو گوتزه/ 

هنریک میخیتاریان
بازیکن مهم دیگری که تصمیم به 
ترک دورتموند گرفت، ماریو گوتزه بود. 
هافبک جوان و محبوب وست‌فالن با 

پیشــنهاد 37 میلیون یورویی باشگاه 
بایرن مونیخ به عضویت این باشــگاه 
درآمــد و راهــش را از دورتموندی‌ها 
جدا کرد. اتفاقی که موجب سوت‌های 
وحشتناک ورزشگاه برای این هافبک 
شــد. برای مدتی حتی در تقابل‌های 
مســتقیم دو تیم، به محض رسیدن 
توپ به گوتزه سکوها او را هو می‌کردند. 
رابطه دورتموندی‌ها با گوتزه البته بعد 
از به ثمر رســاندن تنها گل آلمان در 
فینال جام جهانــی 2014 کمی بهتر 
شد. او حتی بعدها دوباره به دورتموند 
برگشــت و مدتی برای این تیم بازی 
کرد. با این وجود باشــگاه در تابستان 
2013 برای جانشینی گوتزه، هنریک 
میخیتاریان را از شــاختار دونستک 
اوکراین به خدمــت گرفت. خریدی 
که 10 میلیــون ارزان‌تر از رقم فروش 
گوتزه بود. هنریک بــرای چند فصل، 
نمایش‌های بسیار خوبی در دورتموند 
داشت و به یک هافبک مطمئن برای 

این تیم تبدیل شد.
 فیلیپه سانتنانا/

 سوکراتیس پاپاستاتوپولوس
انتقال مســتقیم از دورتموند به 
شــالکه، معمولا جنجال‌های بسیار 
زیادی را برای یــک بازیکن به همراه 
دارد. فیلیپه ســانتانا نیــز در همین 
مســیر قرار گرفت و دورتموند را به 
مقصد رقیب سنتی یعنی شالکه ترک 
کرد. با این وجود باشگاه دورتموند به 
سرعت دست به کار شد و یک مدافع 
وســط یونانی را به خدمــت گرفت. 
سوکراتیس در زمان امضای قرارداد 
با زردها، اصلا شناخته‌شــده نبود اما 
خیلی زود نشان داد که می‌تواند یک 
مدافع بســیار کلیدی برای این تیم 
باشد. او برای چند ســال قلب دفاع 
تیمــش را بیمه کــرد و نمایش‌های 
بسیار خوبی در ترکیب تیم دورتموند 

ارائه داد.

 روبرت لواندوفسکی/ 
پیر امریک اوبامیانگ

البتــه پیوســتن اوبامیانــگ به 
دورتمونــد کمــی قبــل از جدایی 
لواندوفســکی رقم خورد اما لوا از قبل 
با بایرن بــه توافق رســیده بود و همه 
می‌دانستند که باشگاه را ترک خواهد 
کرد. تلخــی ماجرا بــرای دورتموند 
اینجا بود که نتوانســت از رقم فروش 
لواندوفسکی به هیچ درآمدی برسد. 
چراکه قرارداد ســتاره لهستانی با این 
باشگاه در همان فصل تمام شده بود. 
خیلی‌ها تصور می‌کردنــد رفتن لوا، 
به معنای نابــودی خط حمله زنبورها 
خواهد بود اما اوبامیانگ به مرور زمان 
خودش را پیدا کرد، زوج فوق‌العاده‌ای با 
رویس ساخت و به کمک سرعت بسیار 
بالا، انرژی همیشگی و شادی‌های گل 
بســیار جذابش، جای مهمی در قلب 
هــواداران دورتموند به دســت آورد. 
او برای چند فصل، ســتاره بی چون و 

چرای ترکیب دورتموند بود.
 چیرو ایموبیله/ 

کریستین پولیشیچ
بعد از رفتــن لوا، طبیعــی به نظر 
می‌رسید که دورتموندی‌ها همچنان 
نگران فاز هجومی تیم‌شــان باشند. به 
همین خاطر آنها چیرو ایموبیله را نیز 
از فوتبال ایتالیا بــه خدمت گرفتند. با 
این وجود این ســتاره هرگــز با فضای 
بازی در بوندس‌لیگا سازگار نشد. چیرو 
به سری آ برگشت و دورتموند به سراغ 
یک استعداد آمریکایی رفت. حالا نوبت 
معرفی کریستین پولیشیچ به دنیای 
فوتبال بود. بازیکنی کــه هنرش را در 
دورتموند به همه نشان داد و بعد از چند 
سال درخشــان در این تیم، به چلسی 

پیوست.
 هنریک میخیتاریان/ 

عثمان دمبله
دوران حضــور میخیتاریــان در 

سیگنال ایدونا پارک هم سرانجام تمام 
شــد و این بازیکن به منچستریونایتد 
پیوست. قرمزها با ســروصدای بسیار 
زیــادی او را جذب کردند اما باشــگاه 
دورتموند در همان پنجره نقل و انتقالات، 
به سراغ یک اســتعداد جوان فرانسوی 
رفت و هنرش را در کشف استعدادهای 
جدید نشان داد. عثمان دمبله که توانایی 
بازی با هر دو پا را داشــت، خیلی زود با 
تکنیک مسحورکننده‌اش چشم‌ها را 
خیره کرد و سوپراستار دورتموند لقب 
گرفت. باشــگاه آلمانی چند فصل بعد 
از فروش این ســتاره به درآمدی 100 

میلیون یورویی رسید.
ایلکای گندوگان/ رافائل گررو

ایلکای گندوگان که همیشه مورد 
تحســین گواردیولا بود، از دورتموند 
به سیتی رفت و شاگرد این مربی شد. 
دورتموندی‌ها نیز رافائل گــررو را در 
خط هافبک به خدمت گرفتند. ایلکای 
هم درســت مثل لواندوفسکی، بعد از 
ترک دورتموند دچار افت نشد و حتی 
نمایش‌های بهتری را هــم ارائه کرد. او 
حالا بهترین گل‌زن آلمانی تاریخ لیگ 
برتر انگلیس به حســاب می‌آید و این 
افتخار را بالاتر از کلینزمن و مســوت 
اوزیل، به دست آورده است. با این وجود 
گررو نیز در این ســال‌ها مهره بســیار 
تاثیرگذاری برای دورتموند به حساب 

آمده است.
متس هوملس/ مانوئل آکانجی

بایرن در این ســال‌ها همیشه نگاه 
ویژه‌ای به خریــد بازیکن از دورتموند 
داشته است. آنها این ســناریو را برای 
متس هوملس نیز پیاده کردند و ستاره 
موردعلاقه هــواداران دورتموند را به 
خدمت گرفتند. متــس با یک قرارداد 
نســبتا خوب راهی بایرن مونیخ شد 
اما در این باشــگاه انتظارات را برآورده 
نکرد و بعد از چند ســال دوباره به تیم 
سابقش برگشت. درست همان مسیری 
که امثال نوری شــاهین یا کاگاوا طی 
کرده بودند. دورتموند در فصل جدایی 
هوملس، مانوئل آکانجی را در اختیار 
گرفت و این مدافع مستحکم به سرعت 
جای خــودش را در ترکیب ثابت تیم 

پیدا کرد.
عثمان دمبله/ جیدون سانچو

بعد از جدایی دمبله، دورتموندی‌ها 
به دنبال یک وینگر سرعتی - تکنیکی 
بودند امــا به جــای رفتن بــه دنبال 
ســتاره‌های بزرگ و گرانقیمت، یک 
پسر جوان را از آکادمی من‌سیتی جذب 
کردند. ســانچو که هنــوز در انگلیس 
مشهور نشده بود، در دورتموند چشم‌ها 
را خیره کرد و یکی از ســتاره‌های مهم 
بوندس‌لیگا لقب گرفت. حالا سیتی بابت 
از دســت دادن بازیکنی مثل او، بسیار 
پشیمان به نظر می‌رســید. او به خوبی 
جای دمبله را در دورتموند پر کرد. این 
در حالی بود که خود عثمان دائما در تیم 
جدیدش مصدوم می‌شد و هوادارهای 
بارسلونا را از خودش عصبانی کرده بود! 

سانچو هم البته در نهایت با ترک آلمان، 
به کشورش برگشت و در ترکیب یونایتد 

قرار گرفت.
آندری یارمولنکو/ ارلینگ هالند

مهم‌تریــن خرید این ســال‌های 
دورتموند، وقتی اتفاق افتاد که آنها به 
دنبال یک مهاجــم تنومند و فیزیکی 
بودند. یارمولنکــو در تیم جواب نداده 
بود اما بعد از جدایی او، هالند به بهترین 
شــکل در دورتموند جا افتاد. ارلینگ 
حالا بهترین میانگین گل‌زنی نسبت 
به دقایق بازی در لیگ قهرمانان اروپا را 
در اختیار دارد. ستاره فوق‌العاده‌ای که 
بعد از چند فصل رویایی، حالا قرار است 
در کشوری دیگر برای منچسترسیتی 
به میدان برود. هالند در این سال‌ها یک 
اعجوبه تمام‌عیار برای دورتموندی‌ها 
محسوب می‌شد. بازیکنی که نه فقط 
به خاطر گل‌های زیــاد، بلکه به خاطر 
شخصیت رسانه‌ای‌اش نیز مورد توجه 
قرار داشت. او حتی وقتی در یک مسابقه 
با لباس دورتموند چهار گل زد، به خاطر 
از دست دادن فرصت به ثمر رساندن 
گل پنجم به شــدت خودش را مورد 
سرزنش قرار داد. هالند از همان ابتدا 
هم نیامده بود تا در تیمش باقی بماند و 
قصد داشت بعد از چند فصل دورتموند 
را به مقصد باشگاه دیگری ترک کند. او 
تقریبا از همه اروپا پیشــنهاد داشت و 
هیچ تیمی نبود که خواهان در اختیار 
داشتن این بازیکن نباشد اما تصمیم 
نهایی‌اش رفتن به تیم ســابق پدرش 

یعنی منچسترسیتی بود. 
ارلینگ هالند/ کریم آدیمی

فکر می‌کنید چقدر طول کشــید 
تا دورتموند جانشــین هالند را رسما 
معرفی کند؟ فقط 20 دقیقه! بله. تنها 
20 دقیقه بعد از انتقال رسمی هالند به 
ســیتی، کریم آدیمی به عنوان خرید 
جدید باشــگاه دورتموند معرفی شد. 
جالب است بدانید که او نیز درست مثل 
ارلینگ از باشگاه سارلزبورگ اتریش به 
این تیم خواهد آمد. آدیمی 20 ســاله 
در همه رده‌های ســنی برای تیم ملی 
آلمان به میدان رفته و سابقه دو سال 
حضور در آکادمی باشگاه بایرن مونیخ 
را داشته است. او این فصل در 42 بازی، 
23 گل برای سالرزبورگ به ثمر رسانده 
و با این آمار درخشــان، برای سپری 
کردن یک فصل تــازه در بوندس‌لیگا 

آماده می‌شود.

درباره قابلیت منحصربه‌فرد دورتموندی‌ها در خرید بازیکن جانشین

ستاره به جای ستاره! 

چهره‌به‌چهره

دوران خوش باشگاه نساجی با ساکت الهامی، 
خیلی زود به پایان رســید. این باشگاه فقط چند 
هفته بعد از اولین جام تمام تاریخش، به همکاری 
با این مربی پایان داد. ماجرایی که به نظر می‌رسد 
نه فقط به شکست روبه‌روی مس، بلکه به برخی 
رفتارهای این مربی در رختکن مربوط باشــد. با 
این حال ظاهرا اینها بهانه‌‌های تصمیمی هستند 
که از مدت‌ها قبل گرفته شده‌اند. به نظر می‌رسد 
مالکان نساجی از مدتی قبل به دنبال تغییر در کادر 
فنی تیم‌شان بوده‌اند اما تا روشن شدن سرنوشت 
جام حذفی صبر کرده‌اند. حتی قهرمانی در این 
جام هم انگار نتوانســته نظر آنها را تغییر بدهد. 
این برای دومین بار است که الهامی یک باشگاه را 
قهرمان جام حذفی می‌کند و بلافاصله از هدایت 

آن برکنار می‌شود. اتفاق عجیبی که برای مربیان 
زیادی در فوتبال ایران رقم نخورده است. ماجرای 
الهامی، شرایط عجیبی را برای نساجی رقم زده 
اســت. در فاصله چهار هفته به پایان لیگ برتر، 
مالکان باشگاه از مسعود شــجاعی خواسته‌اند 
که هدایت این تیم را به صورت موقت بپذیرد اما 
ظاهرا مســعود زیر بار این تصمیم نرفته است. او 
که تجربه هدایت تراکتورسازی به صورت موقت 
را دارد، نمی‌خواهد که این اتفاق را دوباره تکرار کند 
و ترجیح می‌دهد که تمرکزش را روی دوران بازی 
بگذارد. خیلی‌ها معتقدند که دوستی دیرینه امیر 
قلعه‌نویی با مالکان نساجی، او را به سرمربی بعدی 
این باشگاه تبدیل می‌کند. چراکه مدیران باشگاه 
گل گهر نیز از شرایط تیم‌شان با این مربی چندان 

راضی نیستند. با این وجود اگر چنین تصمیمی در 
باشگاه مطرح بود، بهتر این بود که مالکان نساجی 
با شفافیت، حقیقت ماجرا را رسانه‌ای کنند. آنها با 
دست گذاشتن روی رفتارهای به زعم خودشان 
تاریخی و بی‌سابقه ساکت در رختکن، گامی در 
جهت تخریب این مربی برداشته‌اند. رفتاری که 
در مواجهه با اولین مربی قهرمان در تاریخ نساجی، 
اصلا قدرشناسانه به نظر نمی‌رسد. اگر الهامی واقعا 
مرتکب رفتاری شــده که غیرفنی، غیرفوتبالی 
یا غیراخلاقی بوده، بهتر اســت مالکان نساجی 
جزئیات آن را روایت کنند تا حقیقت افشا شود. 
در غیر این صورت، اتهام زدن به سرمربی تیم که 
شــاید تنها گناهش عصبانیت وقت و بی‌وقت به 
نظر می‌رسد، کاملا بی‌رحمانه است. به هر حال این 
یک جدایی دیگر در کارنامه کاری ساکت الهامی 
است. مردی که هم دانسته‌های نسبتا زیادی در 
حوزه فوتبال دارد و هم به لحاظ فنی مربی بدی 
نیســت اما همواره در کنار زمین مثل یک مربی 

آماتور رفتار می‌کند و با علاقه زیادی به استقبال 
محرومیت می‌رود. مربیانی مثل ســاکت به یک 
تراپیست در کنار تیم نیاز دارند تا تمرکز و تسلط 
بیشتری روی رفتار خودشان داشته باشند. آنها اما 
چنین چیزی را درک نمی‌کنند و به همین خاطر 
همواره تحت فشار رفتارهای سرشار از عصبانیت 

قرار می‌گیرند. الهامی نساجی را برای اولین بار در 
تاریخ به آسیا رسانده اما شانسی برای هدایت این 
تیم در لیگ قهرمانان ندارد. چراکه مدیران باشگاه 
ترجیح می‌دهند تیم‌شــان را با مربی آرام‌تری به 
این مسابقات ببرند و روی نیمکت‌شان در چنین 

تورنمنتی ریسک نکنند!

تغییر نیمکت بعد از اولین جام 

سکوت اجباری یک ساکت!

نوری شاهین یکی از اولین 
ستاره‌های مهمی بود که 

دورتموند یورگن کلوپ را 
ترک کرد. رئال مادرید برای 
جذب این بازیکن قدم جلو 

گذاشت و برای شاهین، هیچ 
تردیدی در دادن پاسخ 

مثبت به این انتقال وجود 
نداشت

تنها 20 دقیقه بعد از انتقال 
رسمی هالند به سیتی، 

کریم آدیمی به عنوان خرید 
جدید باشگاه دورتموند 
معرفی شد. جالب است 
بدانید که او نیز درست 
مثل ارلینگ از باشگاه 

سارلزبورگ اتریش به این 
تیم خواهد آمد
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 برد دوستانه
 مقابل نایب‌قهرمان صربستان

تیم ملــی والیبال زنــان ایران کــه از 19 
اردیبهشــت تمرینات خود را در صربســتان 
آغاز کرده اســت، در دیداری دوستانه مصاف 
نایب‌قهرمــان لیگ برتــر این کشــور رفت. 
تقابل با نماینده صربســتان نخستین دیدار 
تدارکاتی شاگردان الساندرا کمپدلی بود که با 
پیروزی آنها همراه شد. تیم ملی ایران توانست 
با نتیجه ســه بر دو تیم ژوک آب را شکســت 
دهد. شــاگردان الســاندرا کمپدلی که در دو 
ســت ابتدایی با امتیازهای ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر 
۱۸ نتیجه را به حریــف واگذار کرده بودند، در 
سه ست پایانی با نتیجه ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۲۲ و 
۱۵ بر ۹ بازی را به نفع خود به پایان رساندند. 
این دیدار البته یک مصدوم هم داشت. مهسا 
کدخدا در ســت دوم دچــار پیچ‌خوردگی در 
ناحیه مچ پا شــد که البته مصدومیتش زیاد 
جدی نیست و او را دور از میدان نگه نمی‌دارد. 
شبنم علیخانی، فرزانه زارعی، آیتک سلامت، 
پوران زارع، زهرا کریمی، هانیه محتشمی‌پور، 
تهمینه درگزنی، مهسا صابری، مهسا کدخدا، 
الهه پورصالح، محدثه مشتاقی، هاله متقیان، 
مائده برهانی، سمانه سیاوشی، فاطمه امینی 
و مریم حبیبی بازیکنان حاضــر در این اردو 
هســتند. اردوی صربســتان تیم کمپدلی در 
صربســتان تا 26 اردیبهشــت ادامه خواهد 
داشت. تیم ایران دو دیدار دوستانه دیگر برگزار 
خواهد کرد که به ترتیــب در روزهای جمعه و 
یکشنبه ۲۳ و ۲۵ اردیبهشــت برگزار خواهد 
شد. صدیقه اسلامی )سرپرســت(، الساندرا 
کمپدلی )سرمربی(، فاطمه رشیدی )مربی(، 
نوید مشجری )مشاور فنی(، زینب گیوه )مربی 
بدنســاز( و نرگس عهدنو )تراپیست( اعضای 

کادر فنی در این اردو را تشکیل می‌دهند.
    

طلای عبداللهی در کاپ آسیا

مرحله دوم مسابقات تیراندازی با کمان کاپ 
آسیا در ســلیمانیه عراق روز گذشته در مرحله 
ریکرو بانوان پیگیری شد. مهتا عبداللهی، کماندار 
ایران در فینال مسابقات به مصاف نماینده هند 
رفت و با نتیجه ۶ بر دو به پیروزی رســید و مدال 
طلای ایــن دوره از رقابت‌هــا را از آن خود کرد. 
همچنین در بخــش تیمی، تیم ریکــرو مردان 
ایران با ترکیب رضا شبانی، نیما نادری و محمد 
حسین گلشنی در دیدار رده‌بندی و برای کسب 
مدال برنز به مصاف تیم ازبکستان رفت و با نتیجه 
۶ بر صفر شکست خورد و چهارم شد. تیم میکس 
ریکرو ایران نیز با ترکیــب مهتا عبداللهی و رضا 
شبانی در دیدار رده‌بندی به مصاف تیم قزاقستان 
رفت و با نتیجه ۶ بر دو به پیروزی رســید و مدال 

برنز این رقابت‌ها را از آن خود کرد.
    

دهقان، بالاتر از رقبای آسیایی
ماندانا دهقان دختر دوچرخه‌ســوار ایران 
که چندی پیش در پنجمیــن تجربه لژیونری 
خود به عضو تیم Zaaf در اســپانیا درآمد، در 
مســابقه یک مرحله‌ای این کشور شرکت کرد 
و در پایان بالاتر از رقبای آســیایی خود در رده 
سی‌ونهم قرار گرفت. این مســابقه به مسافت 
۱۳۸ کیلومتر برگزار شــد و غیر از دهقان، الگا 
زابلنسکایا از ازبکستان که قهرمان آسیا در سال 
۲۰۱۹ شــد و ایری یونامینه که در بازی‌های 
آســیایی ۲۰۱۸ مدال برنز و نقــره گرفت از 
آسیا حضور داشتند که این دو نفر بعد از دختر 
دوچرخه‌سوار ایران قرار گرفتند. در این مسابقه 
تنها ۵۷ نفر به خط پایان رسیدند و حدود ۵۴ 
رکابزن نتوانستند مســابقه را تمام کنند. یکی 
از اهداف و انگیزه‌های دهقان در ســال جدید 
حضوری موفق در بازی‌های آســیایی 2022 
هانگژو بود. حال باید دید با تعویق یک ساله این 
بازی‌ها، این رکابزن ایران چــه برنامه‌ریزی را 

تعریف می‌کند.

ورزش بانوان

آريا طاري 


